PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
                                  ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2009 № 1165, от 23.12.2009 № 1511, от 17.02.2010 № 1530, от 17.02.2010 № 1561, от 23.06.2010 № 94, от 28.09.2010 № 158, от 22.12.2010 № 250, от 21.12.2011 № 512, от 25.04.2012 № 590, от 27.06.2012 № 646, от 28.11.2012 № 739), следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«списание имущества в порядке, установленном правовым актом мэрии;».

1.2. В пункте 3.1 слово «Реестре» заменить словом «реестре».
1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Учет имущества муниципальной казны осуществляется департаментом путем внесения соответствующих сведений в реестр муниципального имущества города Новосибирска.».

1.4. В абзаце шестом пункта 4.1, пункте 4.2, абзаце первом пункта 4.3 слово «действующее» в соответствующем падеже исключить.

1.5. В подпункте 4.5.3:

1.5.1. В абзаце втором:
слово «мэром» заменить словом «мэрией»;

дополнить предложением следующего содержания:

«Решение о мене имущества муниципальной казны оформляется правовым актом мэрии.».

1.5.2. В абзаце третьем слово «действующим» исключить.

1.6. В подпунктах 4.6.1, 4.6.5, абзацах первом, пятом подпункта 4.6.11, подпункте 4.7.3 слово «действующее» в соответствующем падеже исключить.
1.7. Абзац первый подпункта 4.8.1 изложить в следующей редакции:

«4.8.1. Решение о передаче имущества муниципальной казны в доверительное управление в интересах города Новосибирска принимается мэрией и оформляется правовым актом мэрии.».
1.8. В подпункте 4.9.3 слово «мэром» заменить словом «мэрией».
1.9. В пункте 4.10:
1.9.1. В абзаце первом слово «действующим» исключить.

1.9.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Решение о проведении ликвидационных процедур хозяйственного общества, 100 процентов акций (доля, составляющая 100 процентов уставного капитала) которого находятся в муниципальной собственности, принимается мэрией и оформляется правовым актом мэрии.».

1.10. В приложении 1:

1.10.1. В пункте 2.3, абзаце третьем пункта 3.4 слово «действующее» в соответствующем падеже исключить.

1.10.2. В пункте 4.2 слова «в установленном порядке» исключить.

1.10.3. В пункте 7.1 слово «действующим» исключить.

1.11. В приложении 2:

1.11.1. В абзаце третьем пункта 3.4 слово «действующему» исключить.

1.11.2. В пункте 4.2 слова «в установленном порядке» исключить.

1.11.3. В пунктах 4.5, 7.1 слово «действующим» исключить.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                       Н. Н. Болтенко
	Мэр города Новосибирска

                         В. Ф. Городецкий